De apertione lateris christi. **L**altes.  
**O**m̄morātib⁹ ḡ et sedentib⁹ reveren-  
 da dñia nra Maria atq; ioh̄. mag-  
 dalena et sororib⁹ m̄ris dñi ab una  
 parte p̄e cruce et aspiciētib⁹ q̄i sine int̄missi-  
 one dñm ibm p̄endentē sic in cruce inter la-  
 trones. sic nudū. sic afflictū. sic mortuū. et sic  
 ab oībo derelictū. ecce armati m̄lti veniebāt  
 a ciuitate ysus eos. q̄ mitteban⁹ ut ipis cru-  
 cifixis crura frāgerēt. occiderēt eos ac sepe  
 lirent. ne corpora in cruce pendēta i magnō  
 die sabbati remanerēt. **T**unc dñia et oēs sur-  
 gunt et aspiciūt et vidēt eos. et nesciūt qd hoc  
 esse possit. **R**enouat̄ dolor. timor et tremor  
 crescit. **D**ulcū quidē dñia timet et nesci qd  
 faciat. et v̄tens se ad filiū mortuū dixit. **F**ili  
 mi dilectissime q̄re redeūt isti. Quid facere  
 ampl⁹ tibi volūt. **N**ōne te occiderunt. **F**ili  
 mi putabā eos satatos esse de te. sed vt vi-  
 deo adhuc te mortuū p̄sequunt̄. **F**ili mi ne-  
 scio qd faciā. te defēdere a morte n̄ potui. s̄z  
 veniā et stabo iuxta crucē tuaz ad pedes tu-  
 os. **F**ili mi roga p̄fem tuū vt eos tibi pla-  
 biles faciat. ego aut̄ qd potero faciā. **E**t oēs  
 tunc qnq; flentes inerūt et apposuerūt se aū  
 crucē dñi ielsu. **A**ppropinquit aut̄ illi cū fu-  
 rōre et strepitu magno. et videntes latrones  
 adhuc viuere. frangūt eis crura et ipso occi-  
 dunt. deponūt et in aliquā fossaz velocit il-  
 los proīciūt. **R**edeūtib⁹ aut̄ ipis ysus do-  
 minū ibm. timēs m̄ ne sil̄r faciāt cum filio  
 suo. tacta dolore cordis intrinsecus cogita-  
 uit ad arma sua currere. et ad hūilitatē inna-  
 tā et genib⁹ positis et brachiis cancellatis vul-  
 tu lachrymabili et voce rauca. sic eos alloq̄  
 tur dicēs. **V**iri frēs rogo vos p̄pter dēu al-  
 tissimū ne ampl⁹ me rexpare velitis in dile-  
 ctissimo filio meo. **E**go enim sum mestissima  
 m̄r ei⁹. et scis frēs q̄ nunq; vos offendī. nec  
 iniuriā aliquā vobis feci. et si fil⁹ me⁹ ysus  
 est vob̄ p̄trari⁹. ipm gemistis et ego vob̄ re-  
 mittā oēm iniuriā et offensaz. et mortem filij  
 mei. **D**āc enī misericordiam meū facite. ne ipm  
 p̄fringat̄. vt saltē integrū valeaz tradere se  
 pulture. nō expedit vt ei⁹ crura frāgant̄. vi-  
 detis enī q̄ iā mortu⁹ est et migravit. **D**ora  
 enī est poliq; discessit. **J**ohes vō et magda-  
 lena et sorores m̄ris dñi stabāt genuflexi cū  
 ea et amarissime oēs flebat. **O** dñia qd est qd  
 agitis. ad pedes nephādissimorū statis. ibi  
 oratis inexorabiles. pierate credit̄. flectere  
 crudelissimos et imp̄iissimos et humiliare

sagbos. Abhominatio est superbiis būlitas. incassum laborat. Unus aut longin⁹ noīe tunc impi⁹ et superbi sed post resurrectus et martyris et scutis. porrigens lanceā de longe. eorum pīces et rogamina pītēnēs. lat⁹ dñi ihu dux trū vulnere grādi aperuit. et exiuit sanguis et aqua. Tunc mī semimortua cecidit inter brachia magdalene. Iohes vero dolore yr- gente. assumpto vigore insurgit et illos di- cens. Viri neq̄ssimi. q̄re hanc impietatē fa- citis. Hōne videtis q̄ mortu⁹ est. vult⁹ etiā mīm̄ ei⁹ mestissimā occidere. discedat⁹. q̄ nos eū sepelem⁹. Tunc illi sic deo placuit discesserūt. Excitat⁹ aut dñā surgens q̄i eni- gilans q̄rens qd sit de dilecto filio suo. Re- spondent ei. nihil ēē factū de eo. Postea su- spirat et anxias et respicit filiū suū vulneratū dolore mortis atterit. Vides q̄tiēs mortua est hodie. totiens certe. q̄tiēs stra filiū sunz videbat fieri nouitatem. Ut vere impletū est in ea qd sibi dicerat symeon Tuā inq̄t ipi⁹ iam gladi⁹ geransibit. Sed nunc vere filij corp⁹ et mīris aiam hui⁹ lance gladius pfo- rauit. Ponūt aut om̄nes se iterū ad sedendū iuxta crucē. quid facere debeat nescientes. Corp⁹ em̄ deponere et sepelire nō pñt. q̄ vi- res nō h̄nē sufficiētes. nec instrumēta quibus deponere ipm̄ pñt. Recedere autē sic eo rema- nente nō audent. et diu sic remanere nocte apropinq̄ntē nō valent. Vides in q̄nta p- plititate sunt. O de⁹ benigne. quō pmittis tuā ex om̄ib⁹ electā mundi speculū reclina- toriū vīm sic tribulari. Temp⁹ aut̄ estet ut aliquantū respirasset.

**H**ora vespertina meditatio. La. lxxvij  
**I**herū aut̄ vident alios plures priā venientes. q̄ erant ioseph ab arima- thia et nicodem⁹. ducētes secū alios portantes instrumēta quibus corp⁹ deponat de cruce. et portabāt q̄i centū libras myrrhe et aloes. et veniebant ad sepeliendum dñm. Tunc surgunt oēs cū timore magno. O de⁹ quāta est ista afflictio hodie. Circūspiciens aut̄ iohes dicit. Ego cognosco ibi ioseph et nicodem⁹. Tunc dñā resumpit virib⁹ dicit Bñdictus de⁹ nr̄ qui mittit nob auxilium. memor fuit nr̄i. et non derelict nos. Fili occuras eis. Vludit ḡ iohes eis obuius velo- citer. et attingētes se ad inuicem amplectant̄ cū fletu magno. nō valentes p magnā horā ad inuicē sibi loq̄. et cōpassiōis teneritudi- ne et abundātia fletus et dolor⁹. postea ve-

nunt aduersus crucē. Querit ioseph q̄ sint ibi cū dñā. et qd sit de alijs discipul⁹. Dicit il- li iohes istas q̄ ibi sunt. De discipul⁹ aut̄ rñ- det se nescire. q̄ nullus ibi fuit hodie. Que- rit etiā de his q̄ circa dñm facta sunt. et nar- rat ei iohes p singula. Cū aut̄ fuerūt ppe lo- cum. genuflectentes et flentes adorauerūt dñm. Applicantes autē recepti fuerūt reverenter p dñm et alias socias genuflexo inclinan- tes usq; ad terrā. H̄i⁹r̄ īp̄i genuflectentes cū ploratu magno. sic steterūt p longā morā. Tandē dñā dicit. Bñfacitis hñtes memo- riā mḡi v̄i. q̄ multuz vos dilexit. et fateor q̄ in aduētu v̄ro visum est mihi nouā oriri- lucez. Nesciebam⁹ em̄ qd facere deberem⁹. dñs vobis retribuat. Et illi. Dolem⁹ ex to- to corde nr̄o de his oībo q̄ ptra eū facta sūt. Preualuerūt em̄ impij ptra iustū. libenter eū eripuissem⁹ de fata iniusticia si potuissem⁹. salte hoc modicū obsequiū dño et mḡo no- stro pstabim⁹. Surgētes ḡ parauerunt se ad deponendū corpus ihu. Tu aut̄ ut alijs loc⁹ dixi tibi diligēt et morose modū depo- sitōis attende. Ponunt due scale a laterib⁹ crucis opposite. Joseph ascēdit sup scalā la- teris dextri. satagit extrahere clauū ipi⁹ ma- nus. Sed difficile est hoc. q̄ clau⁹ grossus et longus est in ligno valde cōfixus. et sine magna suppressione man⁹ dñi nō videt pos- se fieri. sed nō est vis. q̄ fidelis facit. et domi- nus totū acceptat. Euulso illo. iohes anu- it ioseph dictuz clauum sibi porrigi. ne ipm̄ dñā videat. Deinde nicodem⁹ aliū extra- git manus sinistre. et clauū similicē dar iohā- ni. Descendit nicodem⁹ et iuit ad clauū pe- dis. Joseph vero sustentabat corpus dñi. Felix quippe iōseph q̄ corpus dñi me- ruit sic amplexari. Tunc pendente manum dexterā dñā suscipit reverenter. ponit ad vul- tum suū. incuet et osculat cū lachrymis vali- dis et suspīriis dolorosis. Euulso aut̄ clauo pedū. paulisper descēdit ioseph. et om̄nes ac- cipiunt corpus dñi et ponūt in terraz. Dñā suscipit caput cum scapulis in gremio suo. Magdalena vero pedes apud q̄s tantaz grām olim inuenerat. Alij circūstant. om̄nes faciunt planctū magnū sup eū. om̄nes enim plangunt eū q̄i vnigenitū amarissime.

**H**ora cōpletorij. La. lxxvij

**P**ost aliquā morulā cum nox appro- pinquasset rogar ioseph dñam ut p- mittat eum volvi lintheaminibus

QQ

# Meditationes uite christi

et sepeliri. ipa ostendebat discēs. Nolite amici mei tā cito filiū meū accīge. vel me cū ipo  
 sepelire. Flebat aut̄ lachrymis irremediable. Aspiciebat vulnera manū et lateri.  
 modo vñū. mō glind. Aspiciebat voltū et caput. et vi debeat spinaz puncuras. depilationē barbe. faciē ex spuris et sanguine de turpatā. et caput tonsuz. et de fletu et aspectu  
 nō poterat satiari. Legis aut̄ in quadā scripatura q̄ dñs duote sue reuelauit q̄ ipē ton-  
 sus fuit capillis et depilat⁹ barba. sed euangeliste nō scripserūt omnia. Et q̄dē q̄ ipē fu-  
 it tonsorat⁹. nescio pbare p scripturā. Sed  
 de depilationē barbe pōt pbari. Dicit enim  
**Hieremias in psona dñi.** Corp⁹ meū dedi-  
 pūcientib⁹ et genas meas vellentib⁹. Und  
 ipa m̄ hec fidelit aspiciebat et morose vide-  
 re volebat. Tardate aut̄ hora dic **Iohes.**  
**Dña** descendā⁹ ioseph⁹ nicodemo et pmit-  
 tamus aptari et sepeliri corpus dñi nr̄i. q̄  
 ppter nimia morā possent pati calūnā a iudeis.  
 Ad hanc vocē tanq̄ grata et discreta. et  
 cogitans q̄ ipi iohi cōmissa est p filiū. nolu-  
 it ampl⁹ ostendere. et signans et benedicens  
 eū pmissi aptari et inuolui. Tūc iohes et ni-  
 codemus et alij ceperūt inuolnere corpus et  
 aptare cū lintheaminib⁹ ut mos erat iudeis.  
**Dña** tñ semp tenebat caput ipi⁹ in gre-  
 mio suo qđ sibi refuauit aptadū. et magda-  
 lena pedes. Tū ergo venerūt ad crura ppe-  
 pedes. dicit magdalena. Rogo vos ut pmit-  
 tatis me aprare pedes apud q̄s sum miser  
 cordiā cōsecuta. Quib⁹ pmittentib⁹ illa pe-  
 des ipos tenebat. et videbat deficere p do-  
 lore. et q̄s alias lachrymis cōpūctiōis riga-  
 uit. nūc multo mag⁹ vndis lachrymaz do-  
 loris et cōpassionis largit⁹ lauit. Aspiciebat  
 pedes sic vulneratos. pforatos. desiccatos  
 et sanguinatos. amarissime multū flebat. Nā  
 vt veritas de ipa p̄hibuit testimoniu. dile-  
 xit multū. et ideo fleuit multuz. et maxie in h  
 vltimo obsequio mḡri et dñi sui. sic afflicti.  
 sic flagellari. sic vulnerati. sic mortui. et in ni-  
 biluz sic redacti. Vix cor sibi in corpe stare  
 poterat p dolore sed bñ cogitari potest q̄ si  
 posset. libenter ad pedes dñi sui expirasset.  
**Nō** videbat remediu doloris nec p̄sueue-  
 rate ei in talib⁹ obsequi. Nouū et vltimu⁹ est  
 hoc obsequiu⁹ qđ ei nunc p̄stat. et in h p̄stan-  
 do amaricā ania sua. q̄ nō pōt illud face-  
 re ut vellet intime. et decerer. Vellat em̄ to-  
 tum corp⁹ lauare. vngere et bñ aptare. s̄ nō  
 est temp⁹ et loc⁹. Nō em̄ poterat pl⁹. nō po-  
 terat aliud. facit qđ pōt. saltem pedes lanie  
 cū lachrymis. tandem denote abstergit am-  
 plexatur. de osculaſ. in uoluit et aptat fidelic  
 quantū meli⁹ nouit et potest. Sic ḡspato  
 corpe. respicunt ad dñam ut ipa cōpleat. et  
 omnes planctū reincipiunt. Tūc ipavidens  
 q̄ ampl⁹ differre nō pōt. Ponit vult⁹ sug-  
 faciē dulcissimi filij sui. et dicit. Fili mi i gre-  
 mio meo te mortuū teneo. durum est valde  
 diuortiū mortis tue. Iocida et delectabil⁹  
 fuit inter nos cōversatio. et sine q̄rela et of-  
 fensa fuim⁹ inter alios. Q̄uis tu dulcissime  
 fili mi ut nocens sis mō occisus. Fideliter  
 fili mi fui uiti tibi et tu mibi. sed in hac pugna  
 tua dolorosa. nec paf tibi auxiliari voluit.  
 nec ego potui. Tu teipm̄ dereliq̄sti propter  
 amorē generis hūani. qđ redimere voluisti  
**Dura** penosa et nimis penosa est ista redē-  
 ptio. de qua gaudeo. ppter salutē boīm. Sz  
 in tuis dolorib⁹ et morte tua multū affligor  
 vehementē. q̄ scio q̄ nūq̄ peccasti et sine cā  
 tam amare occisus es. tā morte turpissima  
**Dodo** et fili mi disiuncta est nra societas. et  
 me a te nūc oportet separari. Sepelā ergo te  
 ego m̄ tua mestissima. Sed postea q̄ ibo.  
**Abi** etiaz morabor fili mi. Quō sine te vi-  
 uere possim⁹. Tēcū ergo libentius sepelirer  
 ut vbiq̄ es. ego similit̄ essem tecū. Sz  
 ex quo nō possum corpe. sepeliat tamē men-  
 te. aniam meā in tumulo sepeliā cum corpe  
 tuo. cā tibi dumitro. cā tibi cōmando. O fili  
 mi q̄s anxia est sepatio ista. Et iterum ex ha-  
 bundātia lachrymaz. multo mel⁹ lauit fa-  
 ciē filij. q̄s magdalena pedes. Abstergit au-  
 tē faciē eius et de osculaſ os et oculos ei⁹. in  
 quodā sudario caput ipm̄ inuoluit et diligē-  
 ter aptauit. Tandē iterū benedixit et signa-  
 uit eū. Et func omnes adorātes eū flexio ge-  
 nib⁹ et pedes ei⁹ de osculaſ. accipiliū et por-  
 tant ad monumentū. Dña tenebat caput et  
 scapulas. magdalena pedes. Relic̄ vero sta-  
 bant in medio. Erat p̄ locū crucifixionis  
 sepulchrū quātū est longitudo ecclie nr̄e v̄l̄  
 circa i qua sepelirūt eū reverent. flexis ge-  
 nib⁹ et cū fletib⁹ magnis et singultib⁹ et suspi-  
 riis crebris et multis. Quo sepulcro m̄ iterū  
 bñdicit amplēas eū et stat sup dilectō filio  
 suo. Sed eleuātes eam posuerūt magnuz  
 lapidē ad ostiū monumēti. De hoc mono-  
 mento dicit **Beda.** q̄ fuit dom⁹ rotunda de  
 subiacente rupe excisa. tanq̄ altitudinis et